
Overvagtmestre/vagtplanlæggere til Hovedstadens
Beredskab

Hovedstadens Beredskab er Danmarks største kommunale beredskab med cirka 750
medarbejdere. Vi handler hurtigt og tænker langsigtet. Og sætter klare mål og arbejder hårdt for at
nå dem. Alt sammen så vi kan levere et sikkert og effektivt beredskab til gavn for vores
ejerkommuner og borgerne i hovedstadsområdet. 
Til at hjælpe os med det har vi behov for en vagtplanlægger – som vi hos os kalder en
overvagtmester. Som overvagtmester er du med til at sikre, at Hovedstadens Beredskab kan
bemande vores 11 brandstationer og Alarmcentralen og Operationscenteret bedst muligt. Døgnet
rundt, året rundt. 

Dine arbejdsopgaver 
Din primære opgave som overvagtmester vil være at sikre den daglige bemanding på vores 11
brandstationer samt Alarmcentralen og Operationscenteret. 
Derudover vil du også skulle løse andre generelle planlægningsopgaver i teamet og vi forventer, at
du løbende bidrager med forslag og ideer til, hvordan vi forbedrer og optimerer vores processer og
systemer. Det sker naturligvis i tæt samarbejde med de andre vagtmestre, mandskabsplanlæggere
og strategiske planlæggere i teamet.  

Dine kvalifikationer og dig som person 
Vi forventer, at du er en erfaren vagtplanlægger, og det er en fordel, hvis du har kendskab til vores
vagtplansystem SP-EXPERT. Det er til gengæld ikke et krav, at du kender vores operative behov,
eller at du selv har operativ erfaring.  
Vi sørger naturligvis for en grundig oplæring og introduktion til området og vores organisation, så
du er godt rustet til opgaverne. 
For at få succes i stillingen er der behov for, at du:   

Er struktureret og god til både at skabe og bevare overblik, selvom du har mange bolde i

luften. 

●

Er hurtig til at se løsninger på de ressourcemæssige udfordringer, der kan opstå i en 24-7

organisation som vores. 

●

Har stærke kommunikative kompetencer både skriftligt og mundtligt, da du kommer til at have

en bred kontaktflade i hele Hovedstadens Beredskab. 

●

Evner at samarbejde på tværs af forskellige fagligheder.  ●

Kan finde den passende balance mellem at udvise diplomati og være handlekraftig for at få

vagtplanen til at gå op. 

●

Har drive og evner at arbejde selvstændigt for at nå de satte mål. ●

Vi tilbyder 
Du bliver en del af afdelingen HR og Planlægning, hvor vi løser opgaver indenfor blandt andet
rekruttering, personaleadministration, løn, mandskabsplanlægning, intern kommunikation,
arbejdsmiljø og ledelses- og organisationsudvikling. 
Dit arbejdssted vil være Hovedbrandstationen nær Rådhuspladsen. 
Du kan forvente at blive en del af en social afdeling, hvor vi sammen skaber et arbejdsmiljø, der er
præget af stor arbejdsglæde, aktivitet, faglige ambitioner, teamwork, fleksibilitet og personlig frihed
under ansvar. 
Hovedstadens Beredskab er en familievenlig arbejdsplads, hvor der er plads til at være dig. Det
gælder uanset hvor, du er ansat i Hovedstadens Beredskab. Vi passer på hinanden, fordi et godt
arbejdsmiljø er med til at sikre, at vi kan løse vores kerneopgave. Nemlig at passe på
Hovedstadsområdet og vores godt 1 mio. borgere døgnet rundt – året rundt. 

Løn- og ansættelsesvilkår 
Som overvagtmester er mødetiderne 06:00 -16:00 på hverdage og 06:00 -14:00 i weekender og på
helligdage. 
Der er mulighed for både fuldtids- og deltidsansættelse, og du ansættes som vagtplanlægger med
funktion af overvagtmester i henhold til gældende overenskomst. 

Ansøgning og ansættelsesproces 
Lyder stillingen som noget for dig, så send os en motiveret ansøgning og CV samt bevis på
relevante gennemførte uddannelser senest den11. januar 2026.  
Vi forventer at afholde samtaler i uge 4 - 6. 



Vi håber, du kan starte den 1. april 2026 eller hurtigst muligt herefter. 

Vil du vide mere? 
Har du spørgsmål til stillingen, er du meget velkommen til at kontakte Michael Berliner på
micped@hbr.dkeller tlf. 21 26 48 42 mandage og fredage mellem 9:00 og 15:00. 

Om Hovedstadens Beredskab 
Hovedstadens Beredskab er Danmarks største beredskab med ca. 750 medarbejdere og frivillige.
Beredskabets opgave er at forebygge, begrænse og afhjælpe skader på personer, ejendom og
miljøet ved ulykker og katastrofer. 
 
Vi dækker 8 kommuner og ca. 1 mio. borgere, og vores ambition er at være på forkant med
udviklingen af fremtidens beredskab og være en stærk medspiller i forhold til kommunernes
visioner om at skabe tryghed og robusthed til gavn for borgerne. 
 
Hovedstadens Beredskab ser mangfoldighed som en ressource og værdsætter, at medarbejderne
hver især bidrager med deres særlige baggrund, personlighed og evner. 
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